
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 

PROTOKOLS 

 

2024. gada 12. novembris Nr. 12 Plkst. 09:00 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 

Sēde sasaukta: plkst. 9:00 

Sēde atklāta: 9:13 

 

Sēdi vada: Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju. 
Sēdi protokolē: Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Santa Andersone. 
Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Piedalās: 

Komitejas locekļi: Inga Ērgle, Gita Mūrniece, Dainis Aļeksējevs 

 

Attālināti: 

 Komitejas locekļi: Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Elgars Felcis 

  

Administrācijas darbinieki: 

Izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietniece Evija Zurģe,  juridiskās nodaļas vadītājs 

Māris Rungulis, sociālā dienesta vadītāja Inta Siliņa, finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis 

 

Citi attālināti: 

SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” valdes loceklis Didzis Lūkins un medicīniskās 

aprūpes nodaļas vadītaja Linda Beitika, SIA “ Līvena aptieka” valdes locekle Ingūna Gailīte, 

SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” valdes loceklis Aivars Damroze. 

 

A.Harju aicina reģistrēties, lai varētu uzsākt sēdi. 

                    

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par darba kārtību 

Ziņo Astrīda Harju  

2. “SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca" Vidēja termiņa darbības stratēģija 2025.-

2029.gadam” izvērtēšana 

Ziņo Didzis Lūkins, Māris Rungulis  

3. SIA "Līvena aptieka" Vidēja termiņa darbības stratēģijas 2025.-2029. gadam 

izvērtēšana 

Ziņo Andris Lapiņš  

4. Par Saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 

25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 

Smiltenes novada pašvaldībā”” izdošanu 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

Ziņo Inta Siliņa  

5. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis, Inta Siliņa  

6. Par izmaiņām pilnvarojuma līgumā  

Ziņo Inta Siliņa 

7. Par ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu izmaksām sociālās aprūpes centros 

Smiltenes novadā 

Ziņo Andris Lapiņš, Aivars Damroze, Ilze Jurka 

8. Par pārvaldes uzdevumu uzdošanu SIA "Gatartas pakalpojumu aģentūra" 

Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis 
 

 1. Par darba kārtību 

 Ziņo Astrīda Harju 

 

A. Harju aicina, ja nav jautājumu, nobalsot par  sagatavoto Sociālo un veselības jautājumu 

pastāvīgās komitejas darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes darba kārtību. 

 

 2. SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca" Vidēja termiņa darbības stratēģija 2025.-

2029.gadam"" izvērtēšana 

 Ziņo Didzis Lūkins, Linda Beitika, Māris Rungulis 

 

D. Lūkins un L. Beitika informē par sagatavoto Vidēja termiņa darbības stratēģiju 2025.-

2029.gadam. 

  

Debatē: D.Aļeksējevs, D.Lūkins, I.Ērgle, A.Harju, A.Lapiņš, G.Mūrniece 

 

I.Ērgle jautā pēc kādiem datiem NVD izvērtē kvotu piešķiršanu. 

D.Lūkins skaidro, ka kvotu piešķiršanu būtiski ietekmē citu medicinisko iestāžu atrašanās 

attālums kurās tiek sniegts tāda paša veida pakalpojums. 

A.Lapiņš jautā vai sadarbības līgums ar SIA “Vidzemes slimnīca” vēl ir aktuāls un vai 

sadarbojas? 

D.Lūkins skaidro, ka kopš sākās Covid, sadarbība ir ļoti būtiski samazinājusies. 

A.Lapiņš izsaka priekšlikumu: Stratēģijā iekļaut punktu “Nākotnē vērtēt filiāles izveidi 

Trapenē”. 

A.Harju lūdz iekļaut stratēģijas sadaļā  “Drošība” - Apmācības Civilajā aizsardzībā 2 reizes 

gadā. Iekļaut vēl vienu punktu Stratēģijas sadaļā  “Pastāvīgā attīstība” -  Pretendēt Smiltenes 

novada pašvaldībā uz atbalstu dzīvojamam fondam jaunajiem speciālistiem. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgā komitejas sēdē. 

 



 

3 

 

 3. SIA "Līvena aptieka" Vidēja termiņa darbības stratēģijas 2025.-2029. gadam 

izvērtēšana 

 Ziņo Andris Lapiņš 

 

I.Gailīte informē par SIA "Līvena aptieka" sagatavoto Vidēja termiņa darbības stratēģiju 2025.-

2029. gadam.  

 

Debatē: I.Ērgle, A.Lapiņš, D.Aļeksējevs, J.Adienis 

 

I.Ērgle min, ka stratēģijā nav pieminēti draudi. 

I.Gailīte informē ka tādu īsti nav. 

D.Aļeksējevs vērš uzmanību pie Bruto peļņas rentabilitātes, vai tiešām aprēķins ir pareizs. 

J.Adienis lūdz iekļaut punktu  “Izvērtēt iespēju par jaunas filiāles izveidi”. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgā komitejas sēdē. 

 

 4. Par Saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 

25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 

Smiltenes novada pašvaldībā”” izdošanu 

 Ziņo Inta Siliņa 

 

I.Siliņa informē, ka ir sagatavoti grozījumi par ziemassvētku pabalsta saņemšanu. 

Grozījumi tika publicēti sabiedriskai apspriešanai un tika saņemti 6 priekšlikumi. I.Siļiņa aicina 

tomēr atstāt grozījumus šī brīža redakcijā, precizējot tikai punktu  40.7. izsakot to šādā 

redakcijā: “ 40.7. Daudzbērnu ģimeņu, ko apliecina derīga Latvijas Goda ģimenes apliecība 

"3+ Ģimenes karte" vai pašvaldības vai valsts reģistros pieejamie dati, bērnam līdz 18 

(astoņpadsmit) gadu vecumam (ieskaitot)”. 

 

Debatē: M.Rungulis, A.Lapiņš, I.Ērgle, A.Mežulis,A.Abramovs, D.Mūrniece, D.Aļeksējevs 

 

I.Ērgle lūdz precizēt punktu 40.5. izsakot to šādā redakcijā: “40.5. bērnam līdz 6 (sešu) gadu  

(ieskaitot) vecumam”. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita Mūrniece), "Pret" – 1 (Inga Ērgle), "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgā komitejas sēdē. 

 

 5. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” 

nolikuma apstiprināšanu 

 Ziņo Māris Rungulis, Inta Siliņa 

 

    I.Siliņa ziņo, ka sagatavota jauna redakcija nolikumam  “Smiltenes novada Sociālais 

dienests”, precizējot papildfunkcijas un uzdevumus un tiek izslēgtas divas struktūrvienības ar 

brīdi kad pilntiesīgi darbu veiks jaunizveidotais uzņēmums  SIA "Gatartas pakalpojumu 

aģentūra" . 



 

4 

 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Vizīt jautājumu apstiprināšanai domes sēdē. 

 

 6. Par izmaiņām pilnvarojuma līgumā 

 Ziņo Inta Siliņa 

 

I.Siliņa informē, ka tiek precizēti 3 punkti pilnvarojuma līgumā  par vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu - ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma 

sniegšanu. Tiek precizētas izmaksas par pakalpojumu sniegšanu. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Vizīt jautājumu apstiprināšanai domes sēdē. 

 

 7. Par ilgstošās sociālās aprūpes pakalpojumu izmaksām sociālās aprūpes centros 

Smiltenes novadā 

 Ziņo Aivars Damroze, Ilze Jurka, Andris Lapiņš 

 

      J.Adienis informē, ka ir jāapstiprina jaunās pakalpojumu izmaksas sociālās aprūpes centros 

Smiltenes novadā.   

      A.Damroze skaidro cenu pieauguma aspektus. Informē, ka nepieciešams iegādāties 

specializēto transportu pacientu nogādāšanai uz dažādām medicīniskajām iestādēm. 

 

Debatē: G.Mūrniece, A.Damroze, A.Lapiņš 

 

A.Lapiņš piebilst, ka uz pašvaldību attiecas Elektroauto normatīva izpilde un 22% autoparka 

jāsastāv no videi draudzīgiem transportlīdzekļiem. Budžetā nepieciešams iekļaut arī 

transportlīdzekļa iegādi Sociālās aprūpes centram “Trapene”. Plānots startēt atkārtoti projektā 

par 2 specializēto elektroauto iegādi. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgā komitejas sēdē. 

 

 8. Par pārvaldes uzdevumu uzdošanu SIA "Gatartas pakalpojumu aģentūra" 

 Ziņo Māris Rungulis, Inta Siliņa 

 

      I.Siliņa informē, ka ir sagatavots Deleģējuma līguma projekts par to, ka SIA "Gatartas 

pakalpojumu aģentūra" apņemas nodrošināt ESF projektā 9.2.2.1./15/I/002 

"Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem" 

iesaistītajām personām šādu sociālo pakalpojumu sniegšanu: 

1. Grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 

(turpmāk – GRDZ GRT) pakalpojumu  8 vietas; 

2. Specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT (turpmāk – SPD GRT)- 11 vietas 

un sniegt šādus sociālos pakalpojumus adresē “Kārkli”, Drustu pagasts, Smiltenes novads. 



 

5 

 

 

Debatē: A.Damroze, M.Rungukis, I.Ērgle, I.Siliņa. 

 

I.Ērgle min, ka nav norādītas pakalpojumu cenas. 

I.Siliņa skaidro, ka informācija par pakalpojumu cenām būs pieejama uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Vizīt jautājumu apstiprināšanai domes sēdē. 

 

 
 

Sēde slēgta plkst. 11:43 

 

Sēdi vadīja: 

Komitejas priekšsēdētājs     Astrīda Harju 

 

Sēdi protokolēja              Santa Andersone  

 


